
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

О присвоении звания «Ветеран труда Алтайского края»

В соответствии с законом Алтайского края от 15.04.2005 № 24-ЗС
«О присвоении звания «Ветеран труда Алтайского края», постановлением
Администрации края от 25.02.2014 № 75 «Об утверждении порядка присвое-
ния звания «Ветеран труда Алтайского края», на основании представленных
документов п о с т а н о в л я ю :

Присвоить звание «Ветеран труда Алтайского края» следующим граж-
данам, проживающим на территории Алтайского края:

г. Алейск
Астаховой Надежде Петровне
Баженовой Светлане Анатольевне
Беликовой Лидии Ильиничне
Воловиковой Нине Ивановне
Воробьевой Елене Николаевне
Ворошилову Анатолию Михайловичу
Гнездиловой Светлане Петровне
Гнучиху Ивану Семеновичу
Гуровой Татьяне Ивановне
Иванниковой Надежде Григорьевне
Кайгородовой Любови Анатольевне
Козменко Елене Геннадьевне
Колесниченко Николаю Васильевичу
Коровиной Елене Дмитриевне
Коровину Владимиру Николаевичу
Косиловой Галине Ивановне
Кофанову Юрию Алексеевичу
Кутузову Василию Александровичу
Линк Любови Анатольевне
Личман Ольге Александровне



Мазко Татьяне Ивановне
Мазневу Сергею Григорьевичу
Мироновой Оксане Александровне
Назарову Борису Алексеевичу
Никифоровой Галине Алексеевне
Олыбовой Ольге Николаевне
Пашкову Владимиру Ильичу
Пенц Татьяне Александровне
Пыженко Наталье Алексеевне
Рагозину Валерию Георгиевичу
Русакову Ивану Егоровичу
Рябову Петру Ивановичу
Солодовниковой Светлане Николаевне
Стребковой Екатерине Николаевне
Тимошенко Алексею Петровичу
Устиновой Нине Дмитриевне
Федоровой Ларисе Константиновне
Фоменко Сергею Дмитриевичу
Фроловой Елене Ивановне
Челядинову Виктору Валентиновичу
Чередниченко Любови Сергеевне
Чукановой Любови Григорьевне
Швецову Виктору Алексеевичу
Шефер Зинаиде Никитичне
Шипулину Николаю Ивановичу

г. Барнаул
Агапову Тахиру Савельевичу
Акаеву Виктору Николаевичу
Акшибаеву Виктору Николаевичу
Ананченко Галине Александровне
Баевой Тамаре Анатольевне
Бахаревой Людмиле Николаевне
Безматерных Надежде Геннадьевне
Беленко Валентине Владимировне
Белоглазову Валерию Илларионовичу
Бельской Татьяне Юрьевне
Беляевой Надежде Федоровне
Березниченко Елене Дмитриевне
Березуцкой Марии Максимовне
Бизюковой Ирине Николаевне
Бирюкову Михаилу Семеновичу
Болдину Вадиму Сарпионовичу
Бронниковой Вере Семеновне
Буйволу Михаилу Дмитриевичу



Бурлаковой Надежде Борисовне
Бутакову Владимиру Васильевичу
Вавиловой Людмиле Владимировне
Варнаковой Ирине Александровне
Васильевой Ирине Николаевне
Викентьевой Людмиле Михайловне
Войкиной Татьяне Алексеевне
Волкову Борису Анатольевичу
Вялковой Ольге Петровне
Гавриленко Ольге Николаевне
Гагаринской Елене Александровне
Гариповой Нине Васильевне
Гелде Яне Владимировне
Герберсгаген Ольге Гербертовне
Гергету Евгению Викторовичу
Голдобиной Елене Александровне
Голобородько Любови Ивановне
Головченко Елене Михайловне
Гомзяковой Ларисе Александровне
Горбачеву Александру Николаевичу
Губскому Александру Васильевичу
Гуляевой Наталье Юрьевне
Гуреевой Галине Александровне
Денисовой Наталье Юрьевне
Деревнину Анатолию Михайловичу
Дмитриевой Екатерине Николаевне
Дмитриевой Ольге Леонидовне
Долматовой Людмиле Анатольевне
Дудкиной Елене Борисовне
Елисееву Владимиру Семеновичу
Жабиной Зое Николаевне
Жукову Анатолию Анатольевичу
Зайцеву Виктору Андреевичу
Заковряжиной Ольге Викторовне
Замалетдиновой Надежде Васильевне
Застрожнову Владимиру Николаевичу
Захаровой Нине Ивановне
Звонаревой Светлане Степановне
Ивановой Любови Александровне
Ивойловой Ларисе Витальевне
Игитовой Марине Борисовне
Ипатову Андрею Львовичу
Кабановой Эльвире Петровне
Каверзину Виктору Павловичу
Карамышевой Наталье Даниловне



Карягину Анатолию Дмитриевичу
Кащееву Сергею Федоровичу
Кизиловой Наталье Леонидовне
Киму Александру Ен-иль
Киселеву Сергею Аркадьевичу
Кислицыной Ирине Дмитриевне
Климовой Лилии Васильевне
Клочко Наталии Олеговне
Клюеву Сергею Егоровичу
Князьковой Лилии Николаевне
Козловой Надежде Александровне
Кокоре Владимиру Анатольевичу
Коломиец Надежде Александровне
Колосовой Ирине Андреевне
Комаровскому Борису Петровичу
Копыловой Ольге Аркадьевне
Корниловой Татьяне Александровне
Коростелевой Людмиле Васильевне
Коршиковой Татьяне Викторовне
Кочетовой Елене Юрьевне
Кравченко Виктору Семеновичу
Кузнецовой Анне Филипповне
Кузнецовой Наталье Павловне
Кузнецову Сергею Владимировичу
Кулешову Вячеславу Анатольевичу
Куряковой Ольге Александровне
Кушнир Ольге Ильиничне
Кычанову Валерию Александровичу
Лангольф Светлане Константиновне
Лапердиной Ирине Алексеевне
Лаптевой Галине Ивановне
Лебедевой Татьяне Анатольевне
Лебзинову Сергею Владимировичу
Легостаевой Ольге Леонидовне
Леньковой Галине Ильиничне
Леонтьеву Владимиру Ефимовичу
Ложкиной Алевтине Георгиевне
Лосевой Ирине Леонидовне
Лукианенко Людмиле Андреевне
Ляшкину Александру Федоровичу
Маймулину Николаю Александровичу
Малахановой Галине Александровне
Мальцеву Владимиру Сергеевичу
Мамонову Андрею Семеновичу
Мартьянову Николаю Николаевичу



Матяшу Геннадию Ивановичу
Машинской Альбине Александровне
Медведевой Надежде Михайловне
Метлеву Николаю Вячеславовичу
Мещеряковой Ларисе Владимировне
Мещерякову Виктору Федоровичу
Митяевой Татьяне Анатольевне
Молчанову Алексею Михайловичу
Морозову Вячеславу Витальевичу
Москалеву Юрию Павловичу
Мощенко Галине Дмитриевне
Мощенских Ирине Георгиевне
Наумовой Галине Алексеевне
Нестеренко Наталье Дмитриевне
Никифоровой Лилии Фридриховне
Обухову Сергею Михайловичу
Овчинникову Виктору Мартемьяновичу
Ожмеговой Валентине Васильевне
Осиной Ларисе Юрьевне
Отмахову Анатолию Даниловичу
Позднякову Василию Петровичу
Пойшс Ольге Николаевне
Полторацкой Софии Константиновне
Понкратовой Ирине Эдуардовне
Пономаревой Ларисе Михайловне
Поповой Ольге Петровне
Порсиной Ольге Николаевне
Поспелову Владимиру Александровичу
Поташову Владимиру Николаевичу
Присяжному Сергею Алексеевичу
Пройдину Юрию Павловичу
Пузанкову Юрию Александровичу
Ракитных Владимиру Николаевичу
Рахимовой Ирине Васильевне
Рогач Зое Васильевне
Романенко Наталье Ивановне
Романову Владимиру Николаевичу
Русаковой Ларисе Петровне
Руш Раисе Николаевне
Рябцевой Марине Владимировне
Рябцеву Сергею Ивановичу
Савину Анатолию Викторовичу
Савиных Валерию Аркадьевичу
Савкиной Светлане Михайловне
Сазоновой Елене Васильевне



Сазонову Владимиру Тимофеевичу
Сакун Екатерине Павловне
Салатовой Галине Ивановне
Сальниковой Ольге Николаевне
Сафоновой Екатерине Анатольевне
Свашонкову Ивану Николаевичу
Селиверстовой Наталье Венедиктовне
Селютиной Ирме Андреевне
Семеновой Валентине Александровне
Сенчуговой Ирине Олеговне
Серовой Светлане Васильевне
Сидорову Александру Иннокентьевичу
Сидорову Виктору Федоровичу
Силкиной Валентине Викторовне
Скрынник Екатерине Николаевне
Смольниковой Елене Владимировне
Смольянинову Геннадию Дмитриевичу
Соколовой Светлане Леонидовне
Солдуновой Марине Юрьевне
Солонину Сергею Викторовичу
Сомину Александру Владимировичу
Сониной Светлане Николаевне
Стетюховой Марии Ивановне
Стройкиной Татьяне Алексеевне
Ступаковой Ольге Владимировне
Судареву Николаю Борисовичу
Сурнину Виктору Борисовичу
Суртаевой Любови Ивановне
Сюльжиной Валентине Анатольевне
Татьяниной Татьяне Пантелеевне
Терновых Сергею Лаврентьевичу
Ткаченко Людмиле Владимировне
Токаревой Елене Филипповне
Трепалиной Наталье Николаевне
Трунтаевой Ольге Сергеевне
Туманову Виталию Георгиевичу
Федореевой Ольге Павловне
Феофанову Валерию Павловичу
Фитисову Михаилу Павловичу
Фроловой Татьяне Кузьмовне
Харламовой Светлане Анатольевне
Хасанову Хайртыну Аглямитдиновичу
Химочке Сергею Анатольевичу
Хоменко Людмиле Ивановне
Хомяковой Зинаиде Петровне



Чахловой Ирине Сергеевне
Чепелевичу Николаю Викторовичу
Чернявской Вере Николаевне
Чураковой Надежде Валентиновне
Шапиловой Тамаре Александровне
Шаховцеву Владимиру Васильевичу
Шерементьевой Ольге Борисовне
Шигиной Людмиле Александровне
Шипиловой Татьяне Митрофановне
Шмаковой Татьяне Александровне
Шнитко Надежде Алексеевне
Шонину Юрию Александровичу
Шулятиковой Ольге Александровне
Щаниной Екатерине Васильевне
Щукиной Валентине Никифоровне
Яковлеву Виктору Михайловичу
Ячменевой Лидии Александровне

г. Белокуриха
Бродниковой Надежде Николаевне
Викторовой Раисе Васильевне
Кузнецовой Наталье Симоновне
Нестеркину Анатолию Петровичу
Рехтину Николаю Дмитриевичу
Шмит Любови Викторовне

г. Бийск
Авдонину Владимиру Владимировичу
Анисимову Виктору Степановичу
Балашовой Ирине Александровне
Бараеву Василию Петровичу
Белоусову Александру Алексеевичу
Бельшу Владимиру Викторовичу
Букреевой Ирине Георгиевне
Вакуленко Владимиру Вениаминовичу
Васьковой Наталье Петровне
Гаврилиной Раисе Александровне
Гавриловой Татьяне Петровне
Гаузер Галине Марсовне
Гододенко Виктору Ивановичу
Головановой Елене Владимировне
Горьковой Галине Ивановне
Горькову Николаю Дмитриевичу
Гребенщиковой Александре Викторовне
Гусейнову Новрузу Гумбат оглы



Дегтяревой Марине Владимировне
Демиденко Татьяне Николаевне
Джуринской Галине Альфридовне
Дудинову Евгению Анатольевичу
Елфимовой Татьяне Николаевне
Еникеевой Татьяне Викторовне
Задиракиной Наталье Валентиновне
Зайчук Наталье Ивановне
Звягинцевой Ларисе Александровне
Зиновьеву Сергею Борисовичу
Злыдарю Геннадию Степановичу
Зяблицкой Татьяне Дмитриевне
Ивановой Вере Владимировне
Иванову Николаю Алексеевичу
Иващенко Наталье Николаевне
Кинерту Александру Андреевичу
Кириенко Нине Петровне
Князеву Евгению Ивановичу
Колпаковой Ольге Михайловне
Копе Сергею Ивановичу
Корницкой Вере Анатольевне
Косоногову Александру Михайловичу
Кравчуку Игорю Владимировичу
Кретинину Сергею Алексеевичу
Кудряшкину Александру Анатольевичу
Кулаковой Надежде Ильиничне
Куликову Андрею Кирсантьевичу
Курбаковой Галине Васильевне
Лариной Галине Ивановне
Лушникову Вячеславу Юрьевичу
Лыковой Татьяне Ивановне
Лыхину Владимиру Леонидовичу
Манохину Владимиру Николаевичу
Махрову Леониду Николаевичу
Мельникову Анатолию Николаевичу
Мерзликиной Валентине Ивановне
Монченко Раисе Иосифовне
Нагих Надежде Васильевне
Наквасиной Валентине Васильевне
Ненченко Татьяне Леонидовне
Нетесовой Нине Семеновне
Оразниязовой Ольге Викторовне
Остроуховой Римме Александровне
Павленко Нине Михайловне
Паюсову Николаю Аркадьевичу



Пеньковской Татьяне Илларионовне
Переваловой Лене Владимировне
Пересыпкину Владимиру Михайловичу
Плющенко Марине Васильевне
Поданевой Татьяне Павловне
Поздериной Надежде Власовне
Процко Зинаиде Дмитриевне
Пухареву Валерию Ивановичу
Рехтину Сергею Климентьевичу
Родионовой Любови Викторовне
Рязановой Ольге Николаевне
Свиридовой Надежде Григорьевне
Симахиной Галине Алексеевне
Ситниковой Ларисе Станиславовне
Скуридиной Надежде Александровне
Соловьеву Василию Васильевичу
Соурчаковой Ларисе Юрьевне
Старикову Валерию Николаевичу
Суртаевой Людмиле Николаевне
Тарасовой Татьяне Ивановне
Титовой Ольге Николаевне
Трунову Борису Ивановичу
Трухиной Нэле Ивановне
Турунцевой Надежде Дмитриевне
Фауст Татьяне Анатольевне
Фефелову Анатолию Фирсовичу
Филимоненко Галине Геннадьевне
Филиной Надежде Ивановне
Фомину Николаю Николаевичу
Хреновой Екатерине Ивановне
Цепелеву Виктору Алексеевичу
Черданцеву Николаю Викторовичу
Черепановой Нине Ивановне
Четверговой Татьяне Александровне
Шаповалову Сергею Федоровичу
Шадрину Виктору Михайловичу
Шипиловой Валентине Владимировне
Ширяеву Евгению Юрьевичу
Якубу Василию Викторовичу
Янусон Елене Ивановне

г. Заринск
Аверину Владимиру Васильевичу
Бутину Ивану Дмитриевичу
Васину Геннадию Владимировичу



10

Ивановой Антонине Юрьевне
Казанцеву Евгению Геннадьевичу
Кеняйкину Василию Дмитриевичу
Койнову Владимиру Николаевичу
Колтуновой Светлане Степановне
Мазурку Ивану Владимировичу
Мешковой Светлане Анатольевне
Могилевец Альбине Александровне
Рудских Александру Михайловичу
Стаценко Татьяне Александровне
Хохлову Вячеславу Анатольевичу
Чебыкину Александру Михайловичу
Шатрову Сергею Владимировичу
Шкеневу Сергею Григорьевичу
Шматковой Нине Ивановне

г. Камень-на-Оби
Ахматову Георгию Викторовичу
Бердышеву Вениамину Николаевичу
Богданову Владимиру Николаевичу
Ванеевой Тамаре Егоровне
Вашеву Владимиру Федоровичу
Грабовецкой Маргарите Ивановне
Жиловачик Надежде Федоровне
Калиниченко Анатолию Григорьевичу
Корнееву Николаю Михайловичу
Лисице Алексею Анатольевичу
Малаховой Светлане Петровне
Мордвиновой Ольге Федоровне
Невзорову Николаю Николаевичу
Паршуковой Людмиле Григорьевне
Пичуриной Елене Савельевне
Пушкарских Татьяне Вячеславовне
Сяйловой Нине Александровне
Труханову Станиславу Степановичу
Хохловой Елене Геньевне

г. Новоалтайск
Анисимовой Нине Александровне
Артюшкиной Надежде Геннадьевне
Батыгиной Тамаре Александровне
Бибикову Николаю Павловичу
Бондарю Владимиру Григорьевичу
Вахрушевой Елене Александровне
Волковой Ирине Анатольевне



11

Вярзе Виталию Игнатьевичу
Галченко Марине Васильевне
Ганшину Виктору Алексеевичу
Зубову Юрию Ивановичу
Иванову Александру Елизаровичу
Иванченко Александру Васильевичу
Карионову Виктору Ивановичу
Карпешкиной Валентине Ивановне
Кожевникову Николаю Михайловичу
Кузнецову Виктору Ивановичу
Курылеву Александру Васильевичу
Мастюгину Александру Петровичу
Нефедову Анатолию Николаевичу
Носыреву Сергею Александровичу
Ощепкову Игорю Ивановичу
Панкову Анатолию Афанасьевичу
Перелыгину Геннадию Алексеевичу
Польских Сергею Михайловичу
Ремизову Дмитрию Степановичу
Родиной Ольге Валентиновне
Самохвалову Николаю Михайловичу
Синяковой Вере Павловне
Смирнову Василию Петровичу
Стародубцеву Анатолию Васильевичу
Чубарову Валерию Александровичу
Шишигину Виктору Дмитриевичу
Юдину Сергею Александровичу

г. Рубцовск
Абакумовой Людмиле Васильевне
Абращенко Антонине Макаровне
Авериковой Татьяне Ивановне
Аверкину Виктору Мироновичу
Александровой Наталье Анатольевне
Анохину Ивану Алексеевичу
Артемьевой Зинаиде Николаевне
Белинджян Татьяне Кирилловне
Белых Наталье Вячеславовне
Беляевой Наталье Дмитриевне
Беспалову Геннадию Николаевичу
Беспахотных Александру Анатольевичу
Бикжанову Николаю Ивановичу
Божковой Софии Александровне
Болдырихиной Лидии Петровне
Бондаренко Раисе Николаевне



12

Бочковской Валентине Тимофеевне
Брызгину Сергею Владимировичу
Брысиной Юлии Борисовне
Буболевой Любови Валентиновне
Бугаевой Раисе Ивановне
Булатовой Елене Владимировне
Бурыкиной Галине Тихоновне
Василенко Альбине Михайловне
Вейсгейм Татьяне Витальевне
Винниковой Зинаиде Егоровне
Водениной Надежде Александровне
Вольных Надежде Павловне
Воронковой Валентине Владимировне
Гаврись Юлии Ивановне
Гаськову Владимиру Дмитриевичу
Гичевой Валентине Александровне
Головиной Людмиле Геннадьевне
Гончаровой Любови Георгиевне
Гончарову Виктору Ивановичу
Горбачеву Николаю Алексеевичу
Готских Александре Дмитриевне
Грабине Ирине Владимировне
Гузеватых Валентине Алексеевне
Гусеву Владимиру Ильичу
Гусеву Сергею Павловичу
Демченко Людмиле Николаевне
Денисову Виктору Васильевичу
Дорденко Антонине Алексеевне
Дороховой Светлане Анатольевне
Дорошиной Галине Федоровне
Дробышевой Ирине Валентиновне
Дубинских Марии Ивановне
Дьяченко Валентине Григорьевне
Дьяченко Виктору Федоровичу
Дядькову Андрею Ивановичу
Ереминой Любови Ивановне
Жарковой Ольге Владимировне
Жданову Владимиру Григорьевичу
Железнову Сергею Ивановичу
Животягину Владимиру Ивановичу
Журавлевой Нине Ивановне
Зеленовой Валентине Константиновне
Зинуровой Нине Николаевне
Зинченко Валентине Степановне
Золотухину Александру Сергеевичу



13

Ивановой Тамаре Гавриловне
Иванченко Анне Михайловне
Иванченко Люсе Федоровне
Кайсину Владимиру Сергеевичу
Калашниковой Раисе Павловне
Калашникову Виталию Ивановичу
Карпачеву Виктору Никитовичу
Кашкарову Валерию Михайловичу
Квадяевой Любови Генриховне
Клименко Виктору Леонидовичу
Климовой Галине Викторовне
Кокоревой Людмиле Ивановне
Колесникову Евгению Ивановичу
Колупаеву Геннадию Ивановичу
Колычевой Валентине Михайловне
Кондратьеву Николаю Федоровичу
Кононенко Надежде Ивановне
Кононовой Любови Николаевне
Коротаевой Екатерине Андреевне
Косинкову Геннадию Алексеевичу
Костылевой Вере Павловне
Косых Галине Ильиничне
Кравченко Галине Сергеевне
Криволаповой Раисе Петровне
Крючкову Владимиру Александровичу
Кузнецовой Раисе Ивановне
Кузнецову Анатолию Никитьевичу
Кузнецову Владимиру Владимировичу
Куликовой Надежде Арсентьевне
Кулумбаеву Михаилу Мутановичу
Кульшиной Александре Дмитриевне
Курносову Михаилу Алексеевичу
Кутаревой Тамаре Григорьевне
Лаптевой Альбине Ильиничне
Лапшиной Тамаре Валентиновне
Лекомцевой Ольге Анатольевне
Леонову Виктору Петровичу
Леонтьевой Зинаиде Андреевне
Леонтьевой Нине Васильевне
Литуновской Наталье Юрьевне
Ловцову Николаю Васильевичу
Лоскутовой Татьяне Васильевне
Лукиной Вере Ивановне
Максуровой Валентине Федоровне
Маршиной Светлане Александровне



14

Масловой Марии Алексеевне
Мельниковой Галине Геннадьевне
Мельникову Виктору Петровичу
Меркуловой Светлане Васильевне
Миронниковой Анне Петровне
Митченко Елене Алексеевне
Мищенко Александру Алексеевичу
Мошкиной Нине Анатольевне
Мухиной Ольге Александровне
Мухортовой Наталье Александровне
Мякоте Людмиле Матвеевне
Назаровой Людмиле Михайловне
Назаровой Татьяне Петровне
Ненашевой Валентине Романовне
Непше Галине Васильевне
Осипенко Александру Григорьевичу
Папкиной Нине Дмитриевне
Парфеновой Наталье Алексеевне
Першиной Татьяне Ильиничне
Пестову Виталию Васильевичу
Пироговой Надежде Николаевне
Пиюку Валерию Петровичу
Поздеевой Нине Аполосовне
Поливной Галине Евдокимовне
Помыткину Борису Александровичу
Пыршевой Галине Константиновне
Рагозиной Любови Владимировне
Рехиной Наталье Витальевне
Рыбакову Алексею Гавриловичу
Рыбину Владимиру Федоровичу
Савельевой Вере Кузьминичне
Савченко Лидии Яковлевне
Самойловой Людмиле Владимировне
Самшорину Геннадию Ивановичу
Свидетелеву Владимиру Семеновичу
Свиридовой Ирине Петровне
Секретовой Сталине Григорьевне
Сениной Людмиле Дорофеевне
Серновой Галине Григорьевне
Сироткину Владимиру Николаевичу
Слискову Владимиру Ивановичу
Смородской Марии Васильевне
Соловьеву Николаю Емельяновичу
Солотиной Матрене Михайловне
Спасибуховой Любови Владимировне
Старовойтовой Анастасии Игнатьевне



15

Стародубцевой Валентине Ивановне
Старосветскому Валерию Николаевичу
Терентьевой Раисе Вадимовне
Терсковой Татьяне Михайловне
Тибекину Владимиру Анатольевичу
Тиньгаеву Владимиру Семеновичу
Толмачеву Сергею Александровичу
Торопову Станиславу Нифодьевичу
Третьяковой Татьяне Александровне
Трухман Любови Ильиничне
Тупикову Анатолию Михайловичу
Турлаковой Марине Алексеевне
Тюлиховой Валентине Михайловне
Фарунину Владимиру Ивановичу
Филипчук Валентине Федоровне
Финогеновой Нине Николаевне
Фурманову Олегу Ивановичу
Хазову Алексею Владимировичу
Харитонову Виктору Васильевичу
Цоль Ольге Ивановне
Чекановой Тамаре Александровне
Черемушкину Николаю Андреевичу
Черкасовой Эрне Викторовне
Чернову Евгению Евгеньевичу
Чернышеву Ивану Ильичу
Чижиковой Марии Леонтьевне
Чистякову Юрию Александровичу
Чупак Ольге Эдуардовне
Чупаку Виктору Лукичу
Шакирову Евгению Мансуровичу
Шаповалову Юрию Алексеевичу
Шараповой Раисе Васильевне
Шевляковой Елене Витальевне
Шерстневу Виталию Анатольевичу
Шибаревой Галине Яковлевне
Шумаковой Ларисе Леонидовне
Шуплецовой Татьяне Даниловне
Щетинину Валерию Ивановичу
Щетник Галине Зиновьевне
Южаковой Вере Григорьевне
Юраковой Александре Ивановне
Юрковой Татьяне Андреевне
Юркову Ивану Ивановичу
Юшмановой Татьяне Николаевне
Ярославцевой Лидии Александровне
Ященко Алексею Михайловичу



16

г. Славгород
Абдулину Борису Владимировичу
Гафаровой Ирине Владимировне
Кряжевских Наталье Ивановне
Прокопенко Татьяне Николаевне
Терловому Виктору Николаевичу
Хасановой Никар Раифовне

г. Яровое
Аллесу Эвальду Густавовичу
Гаевец Валентине Васильевне
Герту Якову Эмануиловичу
Ельчину Александру Корнеевичу
Кадыркееву Ивану Николаевичу
Кривокорытову Сергею Михайловичу
Митюговой Антонине Алексеевне
Мошкину Владимиру Николаевичу
Охрименко Николаю Павловичу
Пироженко Петру Григорьевичу
Плотаненко Сергею Васильевичу
Погребному Николаю Анатольевичу
Радышу Виктору Алексеевичу
Степанюк Наталье Владимировне
Ткаченко Геннадию Павловичу
Ткаченко Ирине Николаевне
Хачатурян Наталье Леонидовне
Шабановой Елене Антоновне
Шилову Владиславу Ивановичу
Шмаркиной Татьяне Густавовне

Алейский район
Афоничкину Николаю Владимировичу
Головину Ивану Анатольевичу
Градобоевой Людмиле Георгиевне
Деринг Светлане Семеновне
Кнор Нине Ивановне
Куракину Сергею Петровичу
Кучерову Николаю Григорьевичу
Одушкиной Нине Гавриловне
Просяных Виктору Андреевичу
Скокову Виктору Николаевичу
Смаракову Сергею Петровичу
Хижняк Галине Алексеевне
Шевченко Павлу Федотовичу



17

Алтайский район
Беляеву Александру Владимировичу
Видеману Александру Александровичу
Запольскому Валерию Александровичу
Каньшиной Валентине Прокопьевне
Коженкову Сергею Валентиновичу
Куликову Олегу Анатольевичу
Нуждину Григорию Григорьевичу
Оришак Валентине Федоровне
Панариной Анне Васильевне
Попову Михаилу Васильевичу
Ретунцевой Луизе Сергеевне
Русаковой Надежде Тимофеевне
Тиунову Николаю Павловичу
Трубачевой Людмиле Павловне
Фролову Леониду Петровичу
Хабарову Александру Ивановичу

Баевский район
Каневой Надежде Дмитриевне
Муравьеву Александру Николаевичу

Бийский район
Авдееву Владимиру Акимовичу
Анисимовой Надежде Архиповне
Борисову Владимиру Васильевичу
Бусовцевой Ольге Васильевне
Гвоздиковой Валентине Яковлевне
Герингер Татьяне Михайловне
Гмыре Александру Семеновичу
Дьякову Сергею Николаевичу
Егорову Николаю Петровичу
Забровской Людмиле Владимировне
Игнатову Валерию Витальевичу
Кирюхиной Елене Яковлевне
Маковой Валентине Александровне
Напримерову Василию Петровичу
Орлову Сергею Виниаминовичу
Просолупову Виктору Тимофеевичу
Рылевич Валентине Васильевне
Санкиной Наталье Николаевне
Снигиревой Надежде Георгиевне
Шестаковой Татьяне Николаевне
Щербаковой Татьяне Александровне
Якименко Ларисе Петровне



18

Благовещенский район
Игнатовской Ольге Анатольевне
Кузьменко Татьяне Васильевне
Лубенец Светлане Петровне
Мирошниченко Вере Ильиничне
Остапенко Лидии Григорьевне
Пестременко Людмиле Васильевне
Поликарповой Екатерине Ивановне
Прилуцких Николаю Ильичу
Токареву Александру Васильевичу
Чертополох Наталье Ивановне
Шаповалову Александру Петровичу
Шелец Нине Михайловне
Шуховцеву Вячеславу Аникановичу

Бурлинский район
Карагаевой Наталье Ивановне
Карпенко Юрию Александровичу
Михальцову Валерию Ивановичу
Оксаниченко Екатерине Васильевне
Постниковой Людмиле Николаевне
Соломяник Любови Васильевне
Тищенко Марине Валерьевне
Фабрициусу Владимиру Андреевичу

Быстроистокский район
Букаеву Михаилу Юрьевичу
Васильеву Сергею Лукичу
Ивановой Вере Михайловне
Мыльниковой Людмиле Валентиновне

Волчихинский район
Гришиной Людмиле Семеновне
Искусновой Валентине Павловне

Егорьевский район
Маликовой Любови Владимировне
Нелюбовой Надежде Петровне
Нелюбову Николаю Александровичу
Провкину Александру Петровичу
Тереховой Людмиле Васильевне
Фоминову Николаю Александровичу

Ельцовский район
Гец Елене Владимировне



19

Нарсееву Николаю Михайловичу
Некипелову Семену Григорьевичу
Семенову Сергею Владимировичу
Яриковой Тамаре Михайловне

Завьяловский район
Вебер Вере Алексеевне
Вяткиной Валентине Васильевне
Заковряшину Юрию Павловичу
Зеленскому Николаю Ивановичу
Крикун Надежде Никифоровне
Маляйкиной Александре Трифоновне
Нетбайло Владимиру Ивановичу
Остроушко Галине Дмитриевне
Погорецкой Лидии Федоровне
Пушкаревой Галине Константиновне
Рейсбиху Александру Ивановичу
Суховой Любови Николаевне
Третьяк Татьяне Егоровне
Шморгуну Сергею Николаевичу

Залесовский район
Евтушок Марии Оттовне
Першиной Галине Поликарповне
Степановой Надежде Анатольевне
Шалуновой Валентине Федоровне

Заринский район
Борисовой Нине Афанасьевне
Брызгаловой Наталье Ивановне
Васеву Андрею Семеновичу
Величко Николаю Антоновичу
Духаниной Татьяне Николаевне
Конышевой Зинаиде Федоровне
Косовановой Надежде Николаевне
Маскалевой Раисе Ивановне
Немцовой Татьяне Борисовне
Овчинникову Алексею Дмитриевичу
Протопопову Ивану Александровичу
Прощалыгину Анатолию Васильевичу
Сенькиной Татьяне Петровне
Торбик Ольге Алексеевне

Змеиногорский район
Алексенко Раисе Васильевне



20

Бакулину Валерию Викторовичу
Борзенко Тамаре Григорьевне
Бортникову Сергею Михайловичу
Васеневой Галине Михайловне
Гречкину Василию Ивановичу
Кислициной Надежде Ильиничне
Колюжновой Людмиле Николаевне
Майеру Анатолию Давыдовичу
Петровой Надежде Викторовне
Пьяных Геннадию Сергеевичу
Скоробогатовой Наталье Дмитриевне
Субботину Виктору Степановичу
Туяновой Галине Александровне
Черниковой Татьяне Кузьмовне
Шмелевой Галине Владимировне

Зональный район
Макрушину Николаю Яковлевичу
Стрикун Нине Ивановне

Калманский район
Анищенко Наталье Анатольевне
Аншиц Тамаре Алексеевне
Васильевой Вере Алексеевне
Зенченко Виктору Николаевичу
Иванкову Владимиру Федоровичу
Садчиковой Татьяне Николаевне
Татукину Александру Ивановичу
Успеку Крестьяну Фридриховичу

Каменский район
Агилову Владимиру Григорьевичу
Балабаеву Алексею Григорьевичу
Вагнер Татьяне Ивановне
Волокитиной Ларисе Николаевне
Глебову Виктору Ивановичу
Гунько Игорю Петровичу
Каппес Ольге Алексеевне
Кроневальд Любови Сергеевне
Кузовкиной Валентине Николаевне
Медикову Владимиру Александровичу
Мешкову Вячеславу Васильевичу
Невзорову Юрию Михайловичу
Ращектаеву Владимиру Яковлевичу
Сколковских Галине Ивановне



21

Стрельцовой Людмиле Валентиновне
Харину Александру Николаевичу
Черепановой Валентине Павловне

Ключевский район
Агарковой Ольге Николаевне
Капуре Вячеславу Ивановичу
Кашич Ирме Владимировне
Кириченко Галине Геннадьевне
Крыловой Татьяне Ильиничне
Липпсу Виктору Андреевичу
Логиновой Лидии Ивановне
Маловой Тамаре Алексеевне
Подгорному Николаю Григорьевичу
Стрижакову Ивану Ивановичу
Сюсюре Татьяне Федоровне

Косихинский район
Бугрову Сергею Ивановичу
Колупаевой Татьяне Васильевне
Компанейцу Сергею Борисовичу
Овчинниковой Татьяне Александровне
Пахолковой Клавдии Дмитриевне
Полковникову Геннадию Борисовичу
Раевич Нине Владимировне
Черемнову Валерию Ивановичу
Шульц Ольге Петровне

Красногорский район
Аксенову Владимиру Николаевичу
Анохиной Надежде Владимировне
Бубельник Елене Васильевне
Буравлеву Алексею Михайловичу
Бушуевой Галине Александровне
Елбаеву Василию Степановичу
Левиной Татьяне Михайловне

Краснощековский район
Андрееву Василию Ивановичу
Барсуковой Раисе Павловне
Белоусовой Любови Михайловне
Касачевой Татьяне Анатольевне
Лукьяновой Наталье Николаевне
Шириной Нине Николаевне



22

Крутихинский район
Бочкаревой Нине Ивановне
Бухаревой Полине Гавриловне
Красновой Любови Геннадьевне
Непеину Борису Гавриловичу

Кулундинский район
Бантюковой Надежде Викентьевне
Бахман Валентине Ивановне
Богаченко Надежде Николаевне
Гардту Александру Яковлевичу
Гузь Елене Николаевне
Дрозду Владимиру Николаевичу
Клименко Владимиру Федоровичу
Корень Валентине Николаевне
Мотренко Валентине Анатольевне
Онучкину Николаю Дмитриевичу
Платоновой Галине Владимировне
Пономаренко Людмиле Михайловне
Пригоровской Галине Александровне
Старченко Галине Алексеевне
Туртулову Рахимхану Гайсеновичу

Курьинский район
Бирюковой Лидии Анатольевне
Крепову Александру Николаевичу

Кытмановский район
Беккеру Александру Карловичу
Мосоловой Нине Анатольевне
Подольникову Геннадию Дмитриевичу
Танкову Николаю Михайловичу
Черкашину Михаилу Ивановичу
Шушаковой Анне Александровне

Локтевский район
Башлыковой Фаине Георгиевне
Бужор Надежде Васильевне
Василенко Владимиру Александровичу
Васиной Татьяне Андреевне
Вишнякову Владимиру Викторовичу
Дегтяреву Ивану Ильичу
Евдокимову Владимиру Ивановичу
Звереву Евгению Александровичу
Королеву Василию Ивановичу



23

Лебедеву Александру Андреевичу
Лукьяновой Лидии Александровне
Малютиной Наталье Васильевне
Маслову Валерию Павловичу
Мироновой Людмиле Борисовне
Перышкину Ивану Николаевичу
Плотниковой Валентине Ивановне
Поздняковой Любови Николаевне
Полозовой Елене Анатольевне
Рудику Евгению Петровичу
Садыкову Хамзе Юсуповичу
Сечину Владимиру Александровичу
Терчикову Валерию Владимировичу
Урих Нине Петровне
Филипповой Наталии Николаевне
Харченко Юрию Акимовичу
Чернышевой Надежде Александровне

Мамонтовский район
Ананьеву Николаю Павловичу
Байдикову Сергею Ильичу
Богачеву Василию Григорьевичу
Гилеву Юрию Владимировичу
Ретунекому Владимиру Васильевичу
Селезневу Сергею Николаевичу
Сизьковой Наталье Семеновне
Шеферу Александру Давыдовичу
Шкуратовой Ольге Александровне
Шмидт Галине Николаевне
Щаповой Раисе Викторовне

Михайловский район
Андрееву Александру Анатольевичу
Антясову Петру Ивановичу
Булгаковой Альвине Алексеевне
Булгаковой Любови Николаевне
Воронину Николаю Николаевичу
Гардер Любови Викторовне
Глиос Валентине Викторовне
Заикиной Вере Дмитриевне
Калиевой Людмиле Григорьевне
Калиеву Амантаю Шенгешкановичу
Крылатову Николаю Ивановичу
Мумагазиновой Галине Ивановне
Окольникову Александру Николаевичу



24

Пэк Людмиле Сергеевне
Родиной Наталье Геннадьевне
Синицыну Андрею Михайловичу
Усатовой Татьяне Николаевне
Хандрыкину Владимиру Павловичу
Чаплыгину Виктору Ивановичу
Шалабаевой Нине Петровне

Немецкий национальный район
Кобзаренко Василию Ивановичу
Лялько Ларисе Михайловне
Науменко Клавдии Артуровне
Станкевичус Лилии Александровне
Усовой Светлане Николаевне
Усову Михаилу Николаевичу
Штальбаум Ольге Александровне

Новичихинский район
Тамарову Павлу Валентиновичу

Павловский район
Бачевой Наталье Борисовне
Беребердиной Альбине Павловне
Берюляеву Юрию Викторовичу
Бестужей Анне Ивановне
Воробьеву Юрию Ивановичу
Дашкову Игорю Витальевичу
Дубровиной Людмиле Михайловне
Звягинцевой Розе Андреевне
Котыхину Дмитрию Васильевичу
Лавриненко Марии Ивановне
Мищенко Людмиле Ивановне
Мязину Владимиру Ильичу
Перевалову Виктору Петровичу
Поповкиной Ольге Валериановне
Почечуеву Сергею Васильевичу
Церцвадзе Елене Матвеевне
Шахову Виктору Григорьевичу
Шевченко Валерию Валентиновичу
Юдину Сергею Михайловичу

Панкрушихинский район
Архипову Владимиру Александровичу
Воробьевой Анне Васильевне
Вязунову Николаю Николаевичу



25

Гунько Валентине Владимировне
Довыденко Александру Ивановичу
Сотниковой Тамаре Юрьевне

Первомайский район
Баеву Петру Михайловичу
Бекетовой Вере Григорьевне
Блинову Федору Ивановичу
Боженовой Светлане Михайловне
Болотину Валентину Михайловичу
Вакулину Виктору Витальевичу
Григорьеву Сергею Владимировичу
Гудимову Геннадию Васильевичу
Гусевой Екатерине Ивановне
Ермолаевой Татьяне Тарасовне
Зеленцовой Татьяне Григорьевне
Иванову Евгению Михайловичу
Исаенкову Сергею Николаевичу
Кузнецову Игорю Евгеньевичу
Лагарниковой Галине Алексеевне
Лагарникову Михаилу Анатольевичу
Маслиникову Антону Макариевичу
Меркушевой Любови Егоровне
Минаковой Надежде Сергеевне
Ненашевой Зинаиде Григорьевне
Неумывакину Виктору Викторовичу
Нитребиной Марине Михайловне
Ракитину Михаилу Васильевичу
Саламатовой Алле Викторовне
Свириденко Георгию Ивановичу
Тарасенко Людмиле Александровне
Тулаевой Татьяне Владимировне
Уколовой Ирине Владимировне
Уколовой Людмиле Борисовне
Феоктистовой Елене Николаевне
Харину Александру Ивановичу
Чекрыжеву Сергею Ивановичу
Шардакову Василию Васильевичу
Ширшовой Нине Александровне

Петропавловский район
Авдеевой Наталье Михайловне
Базееву Виктору Савельевичу
Березкиной Вере Агеевне
Бромер Раисе Михайловне



26

Звягинцевой Марии Алексеевне
Казазаевой Ольге Дмитриевне
Капустину Николаю Геннадьевичу
Киряковой Елене Ивановне
Королевой Надежде Степановне
Ламакиной Наталье Егоровне
Матренину Виктору Павловичу
Ракишевой Людмиле Александровне
Турищеву Николаю Павловичу
Тютьковой Надежде Юрьевне
Усову Сергею Васильевичу
Черданцевой Татьяне Николаевне
Чуриковой Раисе Александровне

Поспелихинский район
Грязнову Андрею Васильевичу
Евтушенко Владимиру Ивановичу
Командиной Людмиле Ивановне
Кузнецовой Галине Владимировне
Кузьмину Александру Николаевичу
Луговской Валентине Григорьевне
Наговицыной Наталье Константиновне
Правдину Николаю Филипповичу
Титкиной Любови Геннадьевне
Фомину Геннадию Ивановичу
Шрейдеру Петру Петровичу

Ребрихинский район
Антиповой Татьяне Семеновне
Гебгардту Александру Артуровичу
Гельвих Любови Федоровне
Гильгинберг Галине Романовне
Елисеевой Зое Ивановне
Жулынде Валентину Михайловичу
Луценко Антонине Тимофеевне
Можаеву Виктору Александровичу
Пасанову Александру Сергеевичу
Полухиной Татьяне Петровне
Пустоваловой Надежде Николаевне

Родинский район
Вергуну Николаю Митрофановичу
Дудко Наталье Григорьевне
Карасеву Юрию Федоровичу
Лабынцевой Надежде Ивановне



27

Мережко Татьяне Анатольевне
Фоменко Ивану Ивановичу

Романовский район
Акимову Александру Михайловичу
Бредихиной Ольге Андреевне
Демиденко Татьяне Петровне
Кандаурову Алексею Михайловичу
Коваленко Нине Васильевне
Котельникову Михаилу Петровичу
Ломаковой Наталье Тимофеевне
Меняйло Анатолию Ивановичу
Молчановой Галине Васильевне
Найдуковой Людмиле Ивановне
Родионовой Светлане Андреевне
Симорозу Ивану Владимировичу
Суховой Ирине Александровне
Ульяненко Наталье Владимировне
Черепанову Сергею Ивановичу

Рубцовский район
Борискиной Ларисе Александровне
Бучневу Сергею Федоровичу
Заруцкому Валерию Викторовичу
Шуликиной Людмиле Николаевне

Смоленский район
Березиковой Надежде Кирилловне
Бруннер Галине Владимировне
Бушуевой Надежде Михайловне
Вашуриной Галине Вячеславовне
Ветровой Наталье Николаевне
Дилю Владимиру Андреевичу
Кудрявцеву Александру Михайловичу
Кузовкиной Ирине Антоновне
Надеину Владимиру Федоровичу
Прибытковой Светлане Игнатьевне
Русакову Николаю Александровичу
Чекрыгиной Валентине Викторовне

Советский район
Алехину Леониду Андреевичу
Беляеву Сергею Алексеевичу
Бородиной Вере Алексеевне
Брысиной Людмиле Петровне



28

Бузиновой Любови Михайловне
Глушкову Борису Мелентьевичу
Дегтяревой Лидии Алексеевне
Замятину Геннадию Петровичу
Зиборову Александру Николаевичу
Плюшкиной Вере Васильевне
Коряковой Тамаре Васильевне
Матвееву Ивану Николаевичу
Павлову Ивану Михайловичу
Пивоваровой Надежде Прокопьевне
Рябову Павлу Дмитриевичу
Стариковой Любови Ивановне
Тупикину Ивану Николаевичу
Шевченко Анатолию Сергеевичу
Шейфер Светлане Ивановне
Щукиной Наталье Артуровне
Языковой Татьяне Ивановне

Солонешенский район
Власенко Людмиле Дмитриевне
Максимову Николаю Филаретовичу
Норманских Геннадию Николаевичу
Понамаревой Екатерине Федоровне
Пушкареву Николаю Ивановичу
Старковой Анне Сергеевне
Шестаковой Татьяне Ивановне

Солтонский район
Буйнешову Виктору Васильевичу
Еловиковой Любови Денисовне
Калашниковой Ольге Киприяновне
Красилову Александру Павловичу
Сельковой Людмиле Сергеевне
Чернышовой Тамаре Михайловне
Юдиной Любови Фоминичне

Табунский район
Горде Григорию Ивановичу
Исмейкиной Эльзе Эдуардовне
Комовой Наталье Петровне
Макеевой Елене Васильевне

Тальменский район
Аболенцевой Светлане Васильевне
Алферову Юрию Петровичу



29

Ауман Марии Васильевне
Бабиной Татьяне Алексеевне
Борисовой Татьяне Александровне
Бычихину Василию Ильичу
Василенко Михаилу Алексеевичу
Вуксанову Федору Васильевичу
Герман Наталье Владимировне
Главатских Юрию Витальевичу
Голядкину Ивану Ивановичу
Диль Галине Васильевне
Еремееву Александру Анатольевичу
Захарову Владимиру Борисовичу
Козловой Алле Дмитриевне
Кузнецовой Татьяне Михайловне
Мещерякову Николаю Николаевичу
Назаровой Нине Владимировне
Недошковской Марии Александровне
Никишиной Вере Алексеевне
Пауль Инне Анатольевне
Пироженко Валерию Павловичу
Попову Николаю Алексеевичу
Рогальской Наталье Николаевне
Рыжикову Юрию Николаевичу
Сизикову Юрию Анатольевичу
Скобелкину Василию Дмитриевичу
Трофимовой Ольге Артуровне
Чукавиной Ларисе Ивановне
Шевченко Сергею Ивановичу

Тогульский район
Абрамовой Ирине Петровне
Гаськовой Ирине Анатольевне
Татарникову Владимиру Афанасьевичу
Хорошавцеву Анатолию Александровичу

Топчихинский район
Бернату Анатолию Владимировичу
Бескишкиной Татьяне Алексеевне
Битнер Валентине Михайловне
Брауэр Валентине Ивановне
Грибкову Сергею Павловичу
Карнакову Александру Васильевичу
Мартакову Виталию Федоровичу
Маценко Сергею Владимировичу
Носевичу Евгению Петровичу



30

Черепанову Владимиру Александровичу
Эльбергу Владимиру Степановичу

Третьяковский район
Алтухову Евгению Михайловичу
Бердникову Николаю Васильевичу
Грищенко Николаю Ивановичу
Дягилевой Раисе Анатольевне
Костиной Наталье Васильевне
Малыхину Виктору Михайловичу
Овчинниковой Галине Сергеевне
Романенко Галине Акимовне
Силаевой Галине Матвеевне
Швакову Владимиру Евгеньевичу

Троицкий район
Князеву Владимиру Крестьяновичу
Новичкову Сергею Федоровичу
Садулину Владимиру Петровичу

Тюменцевский район
Дудаевой Надежде Ивановне
Недопекиной Людмиле Ивановне
Сыренковой Галине Николаевне

Угловский район
Киприченко Юрию Дмитриевичу
Люцковой Ефросинье Валентиновне
Мартыновой Татьяне Юрьевне
Толстопятовой Татьяне Дмитриевне

Усть-Калманский район
Алтушкиной Людмиле Николаевне
Белкиной Ольге Александровне
Катуниной Ирине Михайловне
Лобанову Виктору Трофимовичу
Масловскому Сергею Ивановичу
Новиковой Надежде Анатольевне
Овсиенко Марии Афанасьевне
Поломошновой Ольге Ивановне

Усть-Пристанский район
Медведеву Николаю Прокопьевичу
Миллер Людмиле Георгиевне
Мишурову Александру Николаевичу



31

Ненашеву Дмитрию Ивановичу
Перегудову Владимиру Ивановичу
Рослякову Борису Николаевичу
Рязанцеву Сергею Валентиновичу
Свиридовой Галине Валентиновне
Улановой Надежде Николаевне
Хорохординой Людмиле Николаевне

Хабарский район
Амелькиной Людмиле Андреевне
Герасименко Владимиру Александровичу
Ильиных Светлане Григорьевне
Леонову Николаю Михайловичу
Лутай Татьяне Анатольевне
Палухиной Раисе Михайловне
Северовой Валентине Степановне
Старцевой Надежде Дмитриевне
Стаценко Галине Михайловне
Шевелевой Галине Евгеньевне
Шевченко Валентине Николаевне

Целинный район
Карнауховой Светлане Михайловне
Малькину Василию Ивановичу
Петренко Виктору Григорьевичу
Селезневой Екатерине Ивановне
Титову Дмитрию Афанасьевичу

Чарышский район
Акимовой Раисе Петровне
Альжановой Любови Алексеевне
Зайцеву Сергею Викторовичу
Латкину Ивану Петровичу
Рогачевой Ларисе Ивановне
Семушиной Ларисе Анатольевне
Шкаброву Ивану Ивановичу

Шелаболихинский район
Акимовой Зое Владимировне
Бендриковой Лидии Вильгельмовне
Лепетюк Марии Михайловне
Макаровой Евдокии Федоровне
Портнягиной Наталье Геннадьевне
Пронькину Владимиру Николаевичу



Шипуновский район
Александровой Надежде Валентиновне
Аникеевой Ирине Дмитриевне
Белозеровой Надежде Анатольевне
Виканову Владимиру Васильевичу
Десятниковой Татьяне Ивановне
Иунихиной Валентине Николаевне
Ламкову Михаилу Николаевичу
Лаптевой Галине Алексеевне
Литвиненко Тамаре Николаевне
Лихацкому Владимиру Ивановичу
Макаровой Елене Михайловне
Маликову Алексею Михайловичу
Молнар Галине Николаевне
Пащенко Сергею Васильевичу
Твердохлебу Анатолию Михайловичу
Чекмареву Сергею Алексеевичу
Щербининой Любови Егоровне

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин

г. Барнаул
13 апреля 2015 года
№31


